[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 09.02.2022

	№
	165

	г. Кирс

	     О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района Кировской области от 30.12.2021 № 935
«Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области
 «Молодёжь и спорт Верхнекамья»

В соответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от 18.08.2021 № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа» и от 01.09.2021 № 573 «Об утверждении перечня муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Молодёжь и спорт Верхнекамья», утверждённую постановлением администрации Верхнекамского района от 30.12.2021 № 935 (с изм. от 31.01.2022 № 122) следующие изменения:

1.1. Строку 2.3.1 приложения № 1 к муниципальной программе Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Молодёжь и спорт Верхнекамья» «Сведения о целевых показателях эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского спорта»

	Показатель: количество учреждений, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой
	ед.
	0
	1
	1
	0
	0

1.2. Строку 2.3.1 приложения № 2 к муниципальной программе Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Молодёжь и спорт Верхнекамья» «Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского спорта»

	Показатель: количество учреждений, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой
	На основе муниципальной статистики

1.3. Раздел 3. «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы «Спорт Верхнекамья» приложения № 3 к муниципальной программе Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Молодёжь и спорт Верхнекамья» «Подпрограмма Спорт Верхнекамья» изложить в следующей редакции:
«Задачи, определенные Подпрограммой будут достигаться в рамках реализации следующих отдельных мероприятий:

1.Программные спортивные мероприятия, предусматривающего:

проведение соревнований по различным видам спорта, популярным в районе, в т.ч. для несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учёте;

проведение спортивных мероприятий для инвалидов и людей с ОВЗ;

развитие ветеранского спортивного движения, привлечение ветеранов к занятиям и пропаганде физической культуры и спорта;

финансовая, организационная поддержка спортсменов, сборных команд района, участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, включённых в календарный план официальных физкультурных мероприятий Кировской области.

2.Создание и обновление объектов спортивной инфраструктуры и материально-технической базы, в рамках которого планируется провести капитальный ремонт бассейна п. Лесной.

3.Функционирование МКУ СШ «Север» и мероприятия «Финансовая поддержка детско-юношеского спорта», предполагающего, приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организации спортивной подготовки (МКУ СШ «Север») в нормативное состояние.
4.Функционирование МКУ ВСЦ «Акватория».
1.4. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Молодёжь и спорт Верхнекамья» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа В.С. Широнину.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                                    А.В. Олин
_______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника управления
по делам молодежи, спорту и проблемам семьи                                     Н.В. Безгачева
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Верхнекамского муниципального округа

по социальным вопросам

                               Л.М. Гилёва

Заместитель главы администрации

муниципального округа

по финансово – экономической политике,

начальник финансового управления                                                         С.И. Логинова

Начальник управления по делам молодежи,
спорту и проблемам семьи

Верхнекамского муниципального округа                                                 В.С. Широнина

Заведующий правовым отделом                                                                Н.А. Шмигальская
Разослать: УДМСС -3 экз.
Приложение
к постановлению администрации

Верхнекамского муниципального округа

от 09.02.2022  № 165
Приложение № 5
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Молодёжь и спорт Верхнекамья»
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы, тыс.рублей

	2022
	2023
	2024
	итого

	 1
	Муниципальная программа
	 "Молодежь и спорт Верхнекамского района"
	всего
	58180,60
	34564,66
	35312,14
	128057,40

	федеральный бюджет
	295,27
	299,17
	297,67
	892,11

	областной бюджет
	21428,02
	180,87
	179,97
	21788,86

	местный бюджет
	36457,31
	34084,62
	34834,50
	105376,43

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Программные мероприятия для молодежи
	всего
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Функционирование управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи
	всего
	2228,40
	2109,60
	2916,99
	7254,99

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный

бюджет
	2228,40
	2109,60
	2916,99
	7254,99

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Отдельное мероприятие
	Функционирование учреждения по работе с молодежью
	всего
	10510,76
	9560,10
	9514,40
	29585,26

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный

бюджет
	10510,76
	9560,10
	9514,40
	29585,26

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма
	 "Спорт Верхнекамья"
	всего
	44787,29
	22233,50
	22222,10
	89242,89

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	21249,50
	0,00
	0,00
	21249,50

	местный бюджет
	23537,79
	22233,50
	22222,10
	67993,39

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Отдельное мероприятие
	Программные спортивные мероприятия
	всего
	105,00
	105,00
	105,00
	315,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	105,00
	105,00
	105,00
	315,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Отдельное мероприятие
	Создание и обновление объектов спортивной инфраструктурыи материально-технической базы
	всего
	20959,09
	0,00
	0,00
	20959,09

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	20749,50
	0,00
	0,00
	20749,50

	местный бюджет
	209,59
	0,00
	0,00
	209,59

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Отдельное мероприятие
	Функционирование МКУ СШ "Север"
	всего
	10058,90
	9864,30
	9786,30
	29709,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00

	местный бюджет
	10058,90
	9864,30
	9786,30
	29709,50

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.1
	Мероприятие
	Финансовая поддержка детско-юношеского спорта
	всего
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Отдельное мероприятие
	Функционирование МКУ ВСЦ "Акватория"
	всего
	13164,30
	12264,20
	12330,80
	37759,30

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	13164,30
	12264,20
	12330,80
	37759,30

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма
	"Обеспечение жильем молодых семей"
	всего
	554,15
	561,46
	558,65
	1674,26

	федеральный бюджет
	295,27
	299,17
	297,67
	892,11

	областной бюджет
	178,52
	180,87
	179,97
	539,36

	местный бюджет
	80,36
	81,42
	81,01
	242,79

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Отдельное мероприятие
	Формирование списков молодых семей – претендентов на получение социальных выплат»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Отдельное мероприятие
	Выдача свидетельств молодым семьям
	всего
	554,15
	561,46
	558,65
	1674,26

	федеральный бюджет
	295,27
	299,17
	297,67
	892,11

	областной бюджет
	178,52
	180,87
	179,97
	539,36

	местный бюджет
	80,36
	81,42
	81,01
	242,79

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00